Стационарные рентгеновские аппараты
кабельного типа серии “EXTRAVOLT”
включая каталог рентгеновских трубкок
Ò
Å
Ñ
Ò
Ð

11
Краткая спецификация основных трубок для промышленной дефектоскопии.
12
Трубка Напряжение Мощность
Фокус,
IEC336
Фокус,
EN12543
Угол
эмиссии
Наклон
мишени
Разъем Вес
Тип кВ Вт мм мм ° ° кг
Однополярные рентгеновские трубки с заземленным, охлаждаемым водой анодом
TNX-150 / 10C 150 кВ 1000 1,0 x 1,0 2,0 x 2,0 65° х 35° 15° R24 6 кг
TNX-160 / 05C 160 кВ 320 0,2 x 0,2 0,5 x 0,5 30° х 40° 10° R24 8 кг
TNX-160HP / 0410C 160 кВ
800
1800
0,15 x 0,15
0,4 x 0,4

0,4 x 0,4
1,5 x 1,5
1,0 x 1,0
3,0 x 3,0
40° 21° R24 6,5 кг
TNX-160 / 1055T 160 кВ
900
4000
0,4 x 0,4
3,0 x 3,0
1,0 x 1,0
5,5 x 5,5
40° 21° R24 6,5 кг
TNX-160 / 55C 160 кВ 6000 3,0 x 3,0 5,5 x 5,5 45° 30° R24 9,4 кг
TNX-160 / 75C 160 кВ 3000 4,5 x 4,5 7,5 x 7,5 40° 30° R24 8 кг
TNX-160HP-FB / 10C 160 кВ 1000 0,4 x 0,4 1,0 x 1,0 60° х 25° 20° R24 8 кг
TNX-225 / 10C 225 кВ 320 0,2 x 0,2 0,5 x 0,5 30° х 40° 10° R24 11 кг
TNX-225HP / 0410C 225 кВ
800
1800
0,15 x 0,15
0,4 x 0,4

4000
0,4 x 0,4
3,0 x 3,0
1,0 x 1,0
5,5 x 5,5
40° 21° R24 12 кг
TNX-225 / 1255C 225 кВ
600
4500
0,5 x 0,5
3,0 x 3,0
1,2 x 1,2
5,5 x 5,5
40° 30° R24 11 кг
TNX-225 / 75C 225 кВ 3000 4,5 x 4,5 7,5 x 7,5 40° 30° R24 11 кг
TNX-225HP-FB / 0410C 225 кВ
800
1800
0,15 x 0,15
0,4 x 0,4
0,4 x 0,4
1,0 x 1,0
90° х 25° 11° R24 11 кг
TNX-225FB / 55C 225 кВ 3000 3,0 x 3,0 5,5 x 5,5 90° х 30° 20° R24 11 кг
TNX-225VF 225 кВ
290, 540,
800, 1600
0,1мм, 0,12мм
0,2мм, 0,35мм
0,25мм, 0,3мм
0,5мм, 0,8мм
30° х 40° 11° R24 11 кг
TNX-240 / 1030X 240 кВ
900
2500
 0,4 x 0,4
1,5 x 1,5
1,0 x 1,0
3,0 x 3,0
40° 21° R24 12 кг
Панорамные однополярные рентгеновские трубки с заземленным анодом
TNXP-160C 160 кВ 1000 0,2 x 2,0 0,4 x 4,0 360° х 40° 22° R24 8 кг
TNXP-200X 200 кВ 640 0,2 x 2,0 0,4 x 4,0 360° х 40° 22° R24 9,7 кг
TNXP-225X 225 кВ 640 0,2 x 3,0 0,5 x 5,5 360° х 40° 22° R24 9,7 кг
TNXP-300X 300 кВ 640 0,2 x 3,0 0,5 x 5,5 360° х 40° 22° R30 14 кг
Трубка Напряжение Мощность
Фокус,
IEC336
Фокус,
EN12543
Угол
эмиссии
Наклон
мишени
Разъем Вес
Тип кВ Вт мм мм ° ° кг
Охлаждаемые высоковольтным маслом, биполярные рентгеновские трубки с заземленным центром
TNX-320HP / 0410C 320 кВ
800
1800
0,15 x 0,15
0,4 x 0,4
0,4 x 0,4
1,0 x 1,0
30° х 40° 11° 2 x R24 40 кг
TNX-320 / 1936C 320 кВ
640
1600
0,8 х 0,8
1,8 х 1,8
1,9 x 1,9
3,6 x 3,6
40° 20° 2 x R24 40 кг
TNX-320 / 3055C 320 кВ
1500
4200
1,5 х 1,5
3,0 х 3,0
3,0 x 3,0
5,5 x 5,5
40° 20° 2 x R24 40 кг
TNX-320HP-FB / 0410C 320 кВ
800
1800
0,15 x 0,15
0,4 x 0,4
0,4 x 0,4
1,0 x 1,0
80° х 11° 11° 2 x R24 40 кг
TNX-320 / 80C 320 кВ 4000 5,0 x 5,0 8,0 x 8,0 40° 30° 2 x R24 40 кг
TNX-350 / 1936C 350 кВ
640
1600
0,8 х 0,8
1,8 х 1,8
1,9 x 1,9
3,6 x 3,6
40° 20° 2 x R24 40 кг
TNX-350 / 3055C 350 кВ
1500
4200
1,5 х 1,5
3,0 х 3,0
3,0 x 3,0
5,5 x 5,5
40° 20° 2 x R24 40 кг
TNX-400HP / 0410C 400 кВ
700
1500
0,15 x 0,15
0,4 x 0,4
0,4 x 0,4
1,0 x 1,0
30° х 40° 11° 2 x R28 95 кг
TNX-400 / 1035T 400 кВ
1000
2250
0,4 х 0,4
1,8 х 1,8
1,0 х 1,0
3,5 х 3,5
30° х 40° 10° 2 x R28 110 кг
TNX-400 / 2555C 400 кВ
900
4500
1,2 х 1,2
3,0 х 3,0
2,5 x 2,5
5,5 x 5,5
40° 30° 2 x R28 95 кг
TNX-400 / 2555T 400 кВ
1500
4500
1,2 х 1,2
3,0 х 3,0
2,5 x 2,5
5,5 x 5,5
40° 30° 2 x R28 110 кг
TNX-420HP / 0410C 420 кВ
700
1500
0,15 x 0,15
0,4 x 0,4
0,4 x 0,4
1,0 x 1,0
30° х 40° 11° 2 x R28 95 кг
TNX-420 / 1035T 420 кВ
1000
2250
0,4 х 0,4
1,8 х 1,8
1,0 х 1,0
3,5 х 3,5
30° х 40° 10° 2 x R28 110 кг
TNX-420 / 2555C 420 кВ
900
4500
1,2 х 1,2
3,0 х 3,0
2,5 x 2,5
5,5 x 5,5
40° 30° 2 x R28 95 кг
TNX-420 / 2555T 420 кВ
1500
4500
1,2 х 1,2
3,0 х 3,0
2,5 x 2,5
5,5 x 5,5
40° 30° 2 x R28 110 кг
TNX-450HP / 0410C 450 кВ
700
1500
0,15 x 0,15
0,4 x 0,4
0,4 x 0,4
1,0 x 1,0
30° х 40° 11° 2 x R28 95 кг
TNX-450 / 1035T 450 кВ
1000
2250
0,4 х 0,4
1,8 х 1,8
1,0 х 1,0
3,5 х 3,5
30° х 40° 10° 2 x R28 110 кг
TNX-450 / 2555C 450 кВ
900
4500
1,2 х 1,2
3,0 х 3,0
2,5 x 2,5
5,5 x 5,5
40° 30° 2 x R28 95 кг
TNX-450 / 2555T 450 кВ
1500
4500
1,2 х 1,2
3,0 х 3,0
2,5 x 2,5
5,5 x 5,5
40° 30° 2 x R28 110 кг
TNX-450FB / 2555C 450 кВ
900
4500
1,2 х 1,2
3,0 х 3,0
2,5 x 2,5
5,5 x 5,5
90° x 20° 30° 2 x R28 95 кг
TNX-480HP / 0410V 480 кВ
700
1500
0,15 x 0,15
0,4 x 0,4
0,4 x 0,4
1,0 x 1,0
30° х 40° 11° 2 x R28 125 кг
TNX-480 / 2555V 480 кВ
900
4500
1,2 х 1,2
3,0 х 3,0
2,5 x 2,5
5,5 x 5,5
40° 30° 2 x R28 125 кг
TNX-500HP / 0410V 500 кВ
700
1500
0,15 x 0,15
0,4 x 0,4
0,4 x 0,4
1,0 x 1,0
30° х 40° 11° 2 x R28 125 кг
TNX-500 / 2555V 500 кВ
900
4500
1,2 х 1,2
3,0 х 3,0
2,5 x 2,5
5,5 x 5,5
40° 30° 2 x R28 125 кг
TNX-600HP / 0410C 600 кВ
700
1500
0,15 x 0,15
0,4 x 0,4

Разъем Фильтрация Вес
Тип кВ Вт мм ° кг
Однополярные рентгеновские трубки с заземленным, охлаждаемым водой анодом
TNX-160 / 16S 160 кВ 320 0,8 x 0,8 60° x 60° R24
1 mm Al +
5 mm Oil
11 кг
TNX-160 / 40S 160 кВ 1200 2,0 x 2,0 40° x 60° R24
1 mm Al +
5 mm Oil
11 кг
TNX-225 / 50S 225 кВ 1800 2,5 x 2,5 40° x 60° R24
1 mm Al +
8 mm Oil
14 кг
TNX-300 / 85S 300 кВ 1800 2,5 x 2,5 40° x 60° R30
2 mm Al +
10 mm Oil
32 кг
TNX-300 / 3080S 300 кВ
3000
1200
4,0 х 4,0
1,5 х 1,5
40° x 60° R30
2 mm Al +
10 mm Oil
34 кг
Панорамные однополярные рентгеновские трубки с заземленным анодом
TNXP-160 / 60S 160 кВ 1000 5,0 40° x 360° R24
1 mm Al +
5 mm Oil
11 кг
TNXP-225 / 85S 225 кВ 1000 1,5 x 5,0 40° x 360° R24
1 mm Al +
8 mm Oil
14 кг
TNXP-300 / 85S 300 кВ 1000 1,5 x 5,0 40° x 360° R30
2 mm Al +
8 mm Oil
32 кг
Охлаждаемые высоковольтным маслом, биполярные рентгеновские трубки с заземленным центром
TNXB-300 / 3080S 300 кВ
1200
3000
1,5 х 1,5
4,0 х 4,0